ศูนย์สารสนเทศและการประชาสัมพันธ์ ได้จัดระบบข่าวสื่อสิ่งพิมพ์ สนใจดูที่ <http://news.swu.ac.th/newsclips/>

ตุลย์ ณ ราชดำเนิน
tulacom@gmail.com

วันนี้กระแสสังคมในแทบทุกมุมโลกต่างวิพากษ์วิจารณ์และพากันจับตาถึงปฏิทินมายาของชนเผ่าโบราณแห่งอาณาจักรมายา ที่ระบุถึงวันสุดท้ายของพวกเขา ตรงกับตามปฏิทินสากลวันที่ 21 เดือนธันวาคม ค.ศ.2012 หรือ 21/12/2012 (พ.ศ.2555) โลกจะถึงคราจุดสิ้นสุดตอกย้ำด้วยความเชื่อที่เป็นไปในทิศทางเดียวกันทั้งทางโหราศาสตร์ ผสมผสานกับการทำนายของนออสตราดามุส รวมไปถึงผู้หยั่งรู่มองเห็นอนาคตด้วยญาณและผู้ที่สามารถติดต่อกับกับมนุษย์ต่างดาวที่มี คำเตือนมาถึงก่อนหน้านี้ แม้แต่พระทิเบตยังเขียนบทความตีพิมพ์ในหนังสือพิมพ์ท้องถิ่น ยืนยันว่าโลกจะถึงจุดจบจริงๆ ยิ่งสังเกตเห็นผลกระทบจากภัยธรรมชาติที่โหมกระหน่ำมนุษยชาติในแทบทุกมุมโลกทั้ง